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ATP er en selvejende institution, der er reguleret ved lov. 
ATP administrerer pensionsordningen ATP Livslang Pen-
sion.

ATP-loven indeholder bestemmelser om årsrapport og 
revision. I tilknytning hertil har Finanstilsynet udstedt en 
bekendtgørelse om finansielle rapporter for ATP. ATP af-
lægger regnskab efter de internationale regnskabsstan-
darder, IFRS. 

Den eksterne revision udpeges af repræsentantskabet, 
efter revisionsopgaven har været i EU-udbud, og besty-
relsen godkender en årlig revisionsplan. 

Revisionsudvalget er nedsat med det formål at hjælpe 
bestyrelsen med at kontrollere regnskabsaflæggelses-
processen med særligt fokus på at sikre troværdighed, 
integritet og transparens i de finansielle rapporter. 

Revisionsudvalget påser, at ATP’s regnskabsaflæggel-
sesproces, interne kontrolsystem, interne revision og ri-
sikostyringssystemer fungerer effektivt. Endvidere på-
ses den lovpligtige revision af årsrapporter og revisors 
uafhængighed, herunder særligt i forhold til ATP’s køb af 
ikke-revisionsmæssige ydelser hos ekstern revisor. Her-
udover har udvalget til opgave at stille forslag om valg 
af revisor. Endelig kan udvalget varetage opgaver efter 
konkret beslutning i ATP’s bestyrelse.

ATP’s revisionsudvalg gennemgår og drøfter ATP’s års-
rapport med fokus på væsentlige forhold vedrørende 
regnskabsaflæggelsesprocessen og regnskabspraksis. 
Endvidere modtager revisionsudvalget redegørelse for 
analyser foretaget af ledelsen, der beskriver væsentlige 
forhold i den finansielle rapportering og skøn foretaget i 
forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten og pe-
rioderegnskaber med særlig fokus på investeringsmæs-
sige forhold, pensionsmæssige hensættelser samt bud-
getter og omkostningsfordeling. 

ATP’s risikostyring i forbindelse med regnskabsaflæg-
gelse tager udgangspunkt i det interne kontrolsystem og 
omfatter klart definerede organisatoriske ansvarsom-
råder, krav til forretningsgange, godkendelsesprocedu-
rer og rapporteringskrav i forbindelse med regnskabsaf-
læggelsesprocessen. 

De væsentligste bidrag til regnskabsaflæggelsen er op-
gørelse af pensionsmæssige hensættelser samt opgø-
relse af finansielle aktiver og finansielle forpligtelser. Op-
gørelsen af disse regnskabsposter vurderes at være de 
væsentligste elementer i regnskabsprocessen. Herud-
over er væsentlige fokusområder i regnskabsaflæggel-
sesprocessen overholdelse af regnskabslovgivning, vur-
dering af skønsmæssige poster, usædvanlige transak-
tioner og fuldstændighed i oplysninger.
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